
II Niet-wetgevingshandelingen 

VERORDENINGEN 

★ Verordening (EU, Euratom) nr. 904/2012 van de Raad van 24 september 2012 tot wijziging van 
Verordening nr. 422/67/EEG, nr. 5/67/Euratom tot vaststelling van de geldelijke regeling voor de 
voorzitter en de leden van de Commissie, de president, de rechters en de griffier van, alsmede 
de advocaten-generaal bij het Hof van Justitie, de president, de leden en de griffier van het 
Gerecht van eerste aanleg alsmede de president, de leden en de griffier van het Gerecht voor 
ambtenarenzaken van de Europese Unie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

Uitvoeringsverordening (EU) nr. 905/2012 van de Commissie van 3 oktober 2012 tot vaststelling van 
de forfaitaire invoerwaarden voor de bepaling van de invoerprijs van bepaalde groenten en fruit . . . . 3 

Uitvoeringsverordening (EU) nr. 906/2012 van de Commissie van 3 oktober 2012 tot wijziging van de 
bij Uitvoeringsverordening (EU) nr. 892/2012 vastgestelde representatieve prijzen en aanvullende in 
voerrechten voor bepaalde producten uit de sector suiker voor het verkoopseizoen 2012/2013 . . . . . 5 

BESLUITEN 

2012/536/EU: 

★ Besluit van het Europees Parlement en de Raad van 12 september 2012 betreffende de be 
schikbaarstelling van middelen uit het Europees Fonds voor aanpassing aan de globalisering, 
overeenkomstig punt 28 van het Interinstitutioneel Akkoord van 17 mei 2006 tussen het 
Europees Parlement, de Raad en de Commissie betreffende de begrotingsdiscipline en een 
goed financieel beheer (aanvraag EGF/2011/017 ES/Aragón Bouw, Spanje) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 

Besluiten waarvan de titels mager zijn gedrukt, zijn besluiten van dagelijks beheer die in het kader van het landbouwbeleid zijn genomen en 
die in het algemeen een beperkte geldigheidsduur hebben. 

Besluiten waarvan de titels vet zijn gedrukt en die worden voorafgegaan door een sterretje, zijn alle andere besluiten. 

ISSN 1977-0758 
L 269 

55e jaargang 

4 oktober 2012 Wetgeving 

(Vervolg z.o.z.) 

Publicatieblad 
van de Europese Unie 

NL 

Uitgave 
in de Nederlandse taal 

Inhoud 

Prĳs: 3 EUR



2012/537/EU: 

★ Besluit van het Europees Parlement en de Raad van 12 september 2012 betreffende de be 
schikbaarstelling van middelen uit het Europees Fonds voor aanpassing aan de globalisering, 
overeenkomstig punt 28 van het Interinstitutioneel Akkoord van 17 mei 2006 tussen het 
Europees Parlement, de Raad en de Commissie betreffende de begrotingsdiscipline en een 
goed financieel beheer (aanvraag EGF/2011/008 DK/Odense Steel Shipyard, Denemarken) . . . . 8 

NL 

Inhoud (vervolg)



II 

(Niet-wetgevingshandelingen) 

VERORDENINGEN 

VERORDENING (EU, EURATOM) Nr. 904/2012 VAN DE RAAD 

van 24 september 2012 

tot wijziging van Verordening nr. 422/67/EEG, nr. 5/67/Euratom tot vaststelling van de geldelijke 
regeling voor de voorzitter en de leden van de Commissie, de president, de rechters en de griffier 
van, alsmede de advocaten-generaal bij het Hof van Justitie, de president, de leden en de griffier van 
het Gerecht van eerste aanleg alsmede de president, de leden en de griffier van het Gerecht voor 

ambtenarenzaken van de Europese Unie 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese 
Unie, en met name artikel 243, 

Gezien het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen
schap voor Atoomenergie, en met name artikel 106 bis, 

Gezien Verordening (EU, Euratom) nr. 741/2012 van het Euro
pees Parlement en de Raad van 11 augustus 2012 houdende 
wijziging van het Protocol betreffende het statuut van het Hof 
van Justitie van de Europese Unie en van bijlage I daarbij ( 1 ), 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Ingevolge de wijziging doorgevoerd bij Verordening (EU, 
Euratom) nr. 741/2012, voorziet Protocol nr. 3 betref
fende het statuut van het Hof van Justitie van de Euro
pese Unie in de invoering bij zowel het Hof van Justitie 
als bij het Gerecht van het ambt van vicepresident, die de 
president in de uitoefening van zijn taken moet bijstaan. 

(2) De salarissen, pensioenen en vergoedingen van deze 
beide vicepresidenten moeten worden vastgesteld. 

(3) Verordening nr. 422/67/EEG, nr. 5/67/Euratom van de 
Raad ( 2 ) moet derhalve worden gewijzigd. 

(4) Bovendien moet de titel van Verordening nr. 
422/67/EEG, nr. 5/67/Euratom, alsook enkele artikelen 
ervan, formeel worden gewijzigd teneinde rekening te 
houden met de gewijzigde benaming van het Gerecht 
van eerste aanleg na de inwerkingtreding van het Verdrag 
van Lissabon op 1 december 2009, 

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING VASTGESTELD: 

Artikel 1 

Verordening nr. 422/67/EEG, nr. 5/67/Euratom wordt als volgt 
gewijzigd: 

1) Deze wijziging betreft niet de Nederlandse versie. 

2) In artikel 2, lid 2, wordt na de regel „president: 138 %” de 
volgende regel ingevoegd: 

„vicepresident: 125 %,”. 

3) In artikel 4, lid 3, wordt na de regel „president: 
1 418,07 EUR” de volgende regel ingevoegd: 

„vicepresident: 911,38 EUR,”. 

4) In artikel 4 ter worden de woorden „Gerecht van eerste 
aanleg” vervangen door „Gerecht”. 

5) In artikel 19 bis worden de woorden „Gerecht van eerste 
aanleg” vervangen door „Gerecht”. 

6) In artikel 21 bis, lid 1, worden de woorden „Gerecht van 
eerste aanleg” vervangen door „Gerecht”. 

7) Artikel 21 bis, lid 2, komt als volgt te luiden: 

„2. Het maandelĳkse basissalaris van de president, de 
vicepresident, de leden en de griffier van het Gerecht is 
gelĳk aan het bedrag dat voortvloeit uit de toepassing 
van de volgende percentages op het basissalaris van een 
ambtenaar van de Europese Unie in rang 16, derde salaris
trap:

NL 4.10.2012 Publicatieblad van de Europese Unie L 269/1 

( 1 ) PB L 228 van 23.8.2012, blz. 1. 
( 2 ) PB 187 van 8.8.1967, blz. 1.



— president: 112,5 %, 

— vicepresident: 108 %, 

— leden: 104 %, 

— griffier: 95 %.”. 

8) In artikel 21 bis, lid 3, wordt na de regel „president: 
607,71 EUR” de volgende regel ingevoegd: 

„vicepresident: 573,98 EUR,”. 

9) In artikel 21 ter, lid 1, worden de woorden „Gerecht van 
eerste aanleg” vervangen door „Gerecht”. 

10) In artikel 21 quater, lid 1, worden de woorden „Gerecht 
van eerste aanleg” vervangen door „Gerecht”. 

Artikel 2 

Deze verordening treedt in werking op de derde dag na die van 
de bekendmaking ervan in het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk in elke 
lidstaat. 

Gedaan te Brussel, 24 september 2012. 

Voor de Raad 
De voorzitter 

A. D. MAVROYIANNIS

NL L 269/2 Publicatieblad van de Europese Unie 4.10.2012



UITVOERINGSVERORDENING (EU) Nr. 905/2012 VAN DE COMMISSIE 

van 3 oktober 2012 

tot vaststelling van de forfaitaire invoerwaarden voor de bepaling van de invoerprijs van bepaalde 
groenten en fruit 

DE EUROPESE COMMISSIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese 
Unie, 

Gezien Verordening (EG) nr. 1234/2007 van de Raad van 
22 oktober 2007 houdende een gemeenschappelijke ordening 
van de landbouwmarkten en specifieke bepalingen voor een 
aantal landbouwproducten („integrale-GMO-verordening”) ( 1 ), 

Gezien Uitvoeringsverordening (EU) nr. 543/2011 van de Com
missie van 7 juni 2011 tot vaststelling van nadere bepalingen 
voor de toepassing van Verordening (EG) nr. 1234/2007 van de 
Raad, wat de sectoren groenten en fruit en verwerkte groenten 
en fruit betreft ( 2 ), en met name artikel 136, lid 1, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Bij Uitvoeringsverordening (EU) nr. 543/2011 zijn, op 
grond van de resultaten van de multilaterale handels
besprekingen van de Uruguayronde, de criteria vast
gesteld aan de hand waarvan de Commissie voor de 

producten en de perioden die in bijlage XVI, deel A, bij 
die verordening zijn vermeld, de forfaitaire waarden bij 
invoer uit derde landen vaststelt. 

(2) De forfaitaire invoerwaarde wordt elke dag berekend 
overeenkomstig artikel 136, lid 1, van Uitvoeringsver
ordening (EU) nr. 543/2011, met inachtneming van de 
variabele gegevens voor die dag. Bijgevolg moet deze 
verordening in werking treden op de dag van de bekend
making ervan in het Publicatieblad van de Europese Unie, 

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING VASTGESTELD: 

Artikel 1 

De in artikel 136 van Uitvoeringsverordening (EU) nr. 
543/2011 bedoelde forfaitaire invoerwaarden worden vast
gesteld in de bijlage bij de onderhavige verordening. 

Artikel 2 

Deze verordening treedt in werking op de dag van de bekend
making ervan in het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk in elke 
lidstaat. 

Gedaan te Brussel, 3 oktober 2012. 

Voor de Commissie, 
namens de voorzitter, 

José Manuel SILVA RODRÍGUEZ 
Directeur-generaal Landbouw en 

Plattelandsontwikkeling

NL 4.10.2012 Publicatieblad van de Europese Unie L 269/3 

( 1 ) PB L 299 van 16.11.2007, blz. 1. 
( 2 ) PB L 157 van 15.6.2011, blz. 1.



BIJLAGE 

Forfaitaire invoerwaarden voor de bepaling van de invoerprijs van bepaalde groenten en fruit 

(EUR/100 kg) 

GN-code Code derde landen ( 1 ) Forfaitaire invoerwaarde 

0702 00 00 AL 55,0 
MK 57,9 
XS 41,5 
ZZ 51,5 

0707 00 05 MK 27,7 
TR 126,8 
ZZ 77,3 

0709 93 10 TR 115,1 
ZZ 115,1 

0805 50 10 AR 85,7 
CL 108,8 
TR 88,7 
UY 79,0 
ZA 104,5 
ZZ 93,3 

0806 10 10 MK 50,7 
TR 126,3 
ZZ 88,5 

0808 10 80 BR 79,8 
CL 127,5 
NZ 122,2 
US 158,6 
ZA 122,6 
ZZ 122,1 

0808 30 90 AR 193,5 
CN 52,2 
TR 110,0 
ZZ 118,6 

( 1 ) Landennomenclatuur vastgesteld bij Verordening (EG) nr. 1833/2006 van de Commissie (PB L 354 van 14.12.2006, blz. 19). De code 
„ZZ” staat voor „overige oorsprong”.

NL L 269/4 Publicatieblad van de Europese Unie 4.10.2012



UITVOERINGSVERORDENING (EU) Nr. 906/2012 VAN DE COMMISSIE 

van 3 oktober 2012 

tot wijziging van de bij Uitvoeringsverordening (EU) nr. 892/2012 vastgestelde representatieve 
prijzen en aanvullende invoerrechten voor bepaalde producten uit de sector suiker voor het 

verkoopseizoen 2012/2013 

DE EUROPESE COMMISSIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese 
Unie, 

Gezien Verordening (EG) nr. 1234/2007 van de Raad van 
22 oktober 2007 houdende een gemeenschappelijke ordening 
van de landbouwmarkten en specifieke bepalingen voor een 
aantal landbouwproducten („integrale-GMO-verordening”) ( 1 ), 

Gezien Verordening (EG) nr. 951/2006 van de Commissie van 
30 juni 2006 houdende uitvoeringsbepalingen van Verordening 
(EG) nr. 318/2006 van de Raad wat betreft de handel met derde 
landen in de sector suiker ( 2 ), en met name artikel 36, lid 2, 
tweede alinea, tweede zin, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) De representatieve prijzen en aanvullende invoerrechten 
voor witte suiker, ruwe suiker en bepaalde stropen voor 
het verkoopseizoen 2012/2013 zijn vastgesteld bij Uit
voeringsverordening (EU) nr. 892/2012 van de Commis
sie ( 3 ). Deze prijzen en rechten zijn laatstelijk gewijzigd 
bij Uitvoeringsverordening (EU) nr. 903/2012 van de 
Commissie ( 4 ). 

(2) Naar aanleiding van de gegevens waarover de Commissie 
momenteel beschikt, dienen deze bedragen te worden 
gewijzigd overeenkomstig artikel 36 van Verordening 
(EG) nr. 951/2006. 

(3) Omdat ervoor moet worden gezorgd dat deze maatregel 
zo snel mogelijk na de terbeschikkingstelling van de ge
actualiseerde gegevens van toepassing wordt, moet deze 
verordening in werking treden op de dag van de bekend
making ervan, 

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING VASTGESTELD: 

Artikel 1 

De bij Uitvoeringsverordening (EU) nr. 892/2012 voor het ver
koopseizoen 2012/2013 vastgestelde representatieve prijzen en 
aanvullende invoerrechten voor de in artikel 36 van Verorde
ning (EG) nr. 951/2006 bedoelde producten worden gewijzigd 
overeenkomstig de bijlage bij de onderhavige verordening. 

Artikel 2 

Deze verordening treedt in werking op de dag van de bekend
making ervan in het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk in elke 
lidstaat. 

Gedaan te Brussel, 3 oktober 2012. 

Voor de Commissie, 
namens de voorzitter, 

José Manuel SILVA RODRÍGUEZ 
Directeur-generaal Landbouw en 

Plattelandsontwikkeling

NL 4.10.2012 Publicatieblad van de Europese Unie L 269/5 

( 1 ) PB L 299 van 16.11.2007, blz. 1. 
( 2 ) PB L 178 van 1.7.2006, blz. 24. 
( 3 ) PB L 263 van 28.9.2012, blz. 37. 
( 4 ) PB L 268 van 3.10.2012, blz. 7.



BIJLAGE 

Gewijzigde bedragen van de representatieve prijzen en aanvullende invoerrechten voor witte suiker, ruwe 
suiker en producten van GN-code 1702 90 95 die gelden met ingang van 4 oktober 2012 

(in EUR) 

GN-code Representatieve prijs per 100 kg 
netto van het betrokken product 

Aanvullend recht per 100 kg 
netto van het betrokken product 

1701 12 10 ( 1 ) 38,12 0,00 

1701 12 90 ( 1 ) 38,12 3,17 

1701 13 10 ( 1 ) 38,12 0,00 
1701 13 90 ( 1 ) 38,12 3,47 

1701 14 10 ( 1 ) 38,12 0,00 

1701 14 90 ( 1 ) 38,12 3,47 
1701 91 00 ( 2 ) 46,05 3,65 

1701 99 10 ( 2 ) 46,05 0,52 

1701 99 90 ( 2 ) 46,05 0,52 
1702 90 95 ( 3 ) 0,46 0,24 

( 1 ) Vaststelling voor de standaardkwaliteit als gedefinieerd in bijlage IV, punt III, van Verordening (EG) nr. 1234/2007. 
( 2 ) Vaststelling voor de standaardkwaliteit als gedefinieerd in bijlage IV, punt II, van Verordening (EG) nr. 1234/2007. 
( 3 ) Vaststelling per procent sacharose.

NL L 269/6 Publicatieblad van de Europese Unie 4.10.2012



BESLUITEN 

BESLUIT VAN HET EUROPEES PARLEMENT EN DE RAAD 

van 12 september 2012 

betreffende de beschikbaarstelling van middelen uit het Europees Fonds voor aanpassing aan de 
globalisering, overeenkomstig punt 28 van het Interinstitutioneel Akkoord van 17 mei 2006 tussen 
het Europees Parlement, de Raad en de Commissie betreffende de begrotingsdiscipline en een goed 

financieel beheer (aanvraag EGF/2011/017 ES/Aragón Bouw, Spanje) 

(2012/536/EU) 

HET EUROPEES PARLEMENT EN DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese 
Unie, 

Gezien het Interinstitutioneel Akkoord tussen het Europees Par
lement, de Raad en de Commissie betreffende de begrotings
discipline en een goed financieel beheer ( 1 ), en met name 
punt 28, 

Gezien Verordening (EG) nr. 1927/2006 van het Europees Par
lement en de Raad van 20 december 2006 tot oprichting van 
een Europees fonds voor aanpassing aan de globalisering ( 2 ), en 
met name artikel 12, lid 3, 

Gezien het voorstel van de Commissie, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Het Europees Fonds voor aanpassing aan de globalisering 
(EFG) is opgericht om extra steun te verlenen aan werk
nemers die ontslagen zijn als gevolg van door de globa
lisering veroorzaakte grote structurele veranderingen in 
de wereldhandelspatronen en om hen te helpen bij hun 
terugkeer op de arbeidsmarkt. 

(2) Het toepassingsgebied van het EFG werd uitgebreid door 
het sinds 1 mei 2009 ook open te stellen voor tot en 
met 30 december 2011 ingediende aanvragen voor de 
ondersteuning van werknemers van wie het ontslag een 
rechtstreeks gevolg is van de wereldwijde financiële en 
economische crisis. 

(3) Krachtens het Interinstitutioneel Akkoord van 17 mei 
2006 mag uit het EFG een jaarlijks maximumbedrag 
van 500 miljoen EUR beschikbaar worden gesteld. 

(4) Spanje heeft op 28 december 2011 een aanvraag in
gediend om middelen uit het EFG beschikbaar te stellen 
in verband met gedwongen ontslagen in 377 bedrijven 
die vallen onder afdeling 41 van de NACE Rev. 2 („Bouw 
van gebouwen”) in de NUTS II-regio Aragón (ES24); aan 
de aanvraag werd aanvullende informatie tot en met 
23 maart 2012 toegevoegd. Deze aanvraag voldoet aan 
de voorwaarden voor een financiële bijdrage overeen
komstig artikel 10 van Verordening (EG) nr. 1927/2006. 
Bijgevolg stelt de Commissie voor een bedrag van 
1 300 000 EUR beschikbaar te stellen. 

(5) Er moeten dan ook middelen uit het EFG beschikbaar 
worden gesteld om een financiële bijdrage te leveren 
voor de door Spanje ingediende aanvraag. 

HEBBEN HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

Ten laste van de algemene begroting van de Europese Unie voor 
het begrotingsjaar 2012 wordt een bedrag van 1 300 000 EUR 
aan vastleggings- en betalingskredieten beschikbaar gesteld uit 
het Europees Fonds voor aanpassing aan de globalisering. 

Artikel 2 

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de 
Europese Unie. 

Gedaan te Straatsburg, 12 september 2012. 

Voor het Europees Parlement 
De voorzitter 

M. SCHULZ 

Voor de Raad 
De voorzitter 

A. D. MAVROYIANNIS

NL 4.10.2012 Publicatieblad van de Europese Unie L 269/7 

( 1 ) PB C 139 van 14.6.2006, blz. 1. 
( 2 ) PB L 406 van 30.12.2006, blz. 1.



BESLUIT VAN HET EUROPEES PARLEMENT EN DE RAAD 

van 12 september 2012 

betreffende de beschikbaarstelling van middelen uit het Europees Fonds voor aanpassing aan de 
globalisering, overeenkomstig punt 28 van het Interinstitutioneel Akkoord van 17 mei 2006 tussen 
het Europees Parlement, de Raad en de Commissie betreffende de begrotingsdiscipline en een goed 

financieel beheer (aanvraag EGF/2011/008 DK/Odense Steel Shipyard, Denemarken) 

(2012/537/EU) 

HET EUROPEES PARLEMENT EN DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese 
Unie, 

Gezien het Interinstitutioneel Akkoord tussen het Europees Par
lement, de Raad en de Commissie betreffende de begrotings
discipline en een goed financieel beheer ( 1 ), en met name 
punt 28, 

Gezien Verordening (EG) nr. 1927/2006 van het Europees Par
lement en de Raad van 20 december 2006 tot oprichting van 
een Europees Fonds voor aanpassing aan de globalisering ( 2 ), en 
met name artikel 12, lid 3, 

Gezien het voorstel van de Commissie, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Het Europees Fonds voor aanpassing aan de globalisering 
(EFG) is opgericht om extra steun te verlenen aan werk
nemers die worden ontslagen als gevolg van door de 
globalisering veroorzaakte grote structurele veranderin
gen in de wereldhandelspatronen en om hen te helpen 
bij hun terugkeer op de arbeidsmarkt. 

(2) Het EFG staat sinds 1 mei 2009 ook open voor tot en 
met 30 december 2011 ingediende aanvragen om steun 
voor werknemers die worden ontslagen als rechtstreeks 
gevolg van de wereldwijde financiële en economische 
crisis. 

(3) Krachtens het Interinstitutioneel Akkoord van 17 mei 
2006 mag uit het EFG een jaarlijks maximumbedrag 
van 500 miljoen EUR beschikbaar worden gesteld. 

(4) Op 28 oktober 2011 heeft Denemarken een aanvraag 
ingediend om middelen uit het EFG beschikbaar te stellen 
in verband met gedwongen ontslagen bij de onder
neming Odense Steel Shipyard; aan de aanvraag werd 
aanvullende informatie tot en met 8 maart 2012 toege
voegd. Deze aanvraag voldoet aan de voorwaarden voor 
een financiële bijdrage overeenkomstig artikel 10 van 
Verordening (EG) nr. 1927/2006. Bijgevolg stelt de Com
missie voor een bedrag van 6 455 104 EUR beschikbaar 
te stellen. 

(5) Er moeten dan ook middelen uit het EFG beschikbaar 
worden gesteld om een financiële bijdrage te leveren 
voor de door Denemarken ingediende aanvraag, 

HEBBEN HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

Ten laste van de algemene begroting van de Europese Unie voor 
het begrotingsjaar 2012 wordt een bedrag van 6 455 104 EUR 
aan vastleggings- en betalingskredieten beschikbaar gesteld uit 
het Europees Fonds voor aanpassing aan de globalisering. 

Artikel 2 

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de 
Europese Unie. 

Gedaan te Straatsburg, 12 september 2012. 

Voor het Europees Parlement 
De voorzitter 

M. SCHULZ 

Voor de Raad 
De voorzitter 

A. D. MAVROYIANNIS

NL L 269/8 Publicatieblad van de Europese Unie 4.10.2012 

( 1 ) PB C 139 van 14.6.2006, blz. 1. 
( 2 ) PB L 406 van 30.12.2006, blz. 1.





Abonnementsprijzen 2012 (excl. btw, incl. verzendkosten voor normale verzending) 

Publicatieblad van de Europese Unie, L- en C-serie, 
uitsluitend papieren versie 

22 officiële talen van de 
Europese Unie 

1 200 EUR per jaar 

Publicatieblad van de Europese Unie, L- en C-serie, 
papieren versie + dvd (jaarlijks) 

22 officiële talen van de 
Europese Unie 

1 310 EUR per jaar 

Publicatieblad van de Europese Unie, L-serie, 
uitsluitend papieren versie 

22 officiële talen van de 
Europese Unie 

840 EUR per jaar 

Publicatieblad van de Europese Unie, L- en C-serie, 
dvd (maandelijks) (cumulatief) 

22 officiële talen van de 
Europese Unie 

100 EUR per jaar 

Supplement op het Publicatieblad van de Europese Unie 
(S-serie: Overheidsopdrachten en aanbestedingen), dvd, verschijnt 
één keer per week 

Meertalig: 23 officiële talen 
van de Europese Unie 

200 EUR per jaar 

Publicatieblad van de Europese Unie, C-serie „Vergelijkende 
onderzoeken” 

Taal (talen) van het (de) 
vergelijkende onderzoek(en) 

50 EUR per jaar 

Het abonnement op het Publicatieblad van de Europese Unie, dat in de officiële talen van de Europese Unie 
verschijnt, is verkrijgbaar in 22 verschillende taalversies. Het abonnement omvat de L-serie (Wetgeving) en de 
C-serie (Mededelingen en bekendmakingen). 
Ieder abonnement geldt slechts voor één enkele taalversie. 
Overeenkomstig Verordening (EG) nr. 920/2005 van de Raad, bekendgemaakt in Publicatieblad L 156 van 18 juni 
2005, waarin is bepaald dat de instellingen van de Europese Unie tijdelijk niet verplicht zijn om alle rechtsbesluiten 
in het Iers te redigeren en in die taal bekend te maken, worden de in het Iers opgestelde nummers van het 
Publicatieblad apart verkocht. 
Het abonnement op het Supplement op het Publicatieblad van de Europese Unie (S-serie: Overheidsopdrachten 
en aanbestedingen) omvat alle 23 officiële taalversies op één meertalige dvd. 
Op verzoek kunnen de abonnees op het Publicatieblad van de Europese Unie eveneens de verschillende bijlagen 
van het Publicatieblad ontvangen. De abonnees worden op de hoogte gebracht van het verschijnen van bijlagen 
door middel van een „Bericht aan de lezer” in het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Verkoop en abonnementen 

Abonnementen op verscheidene niet-kosteloze publicaties, zoals het abonnement op het Publicatieblad van de 
Europese Unie, zijn verkrijgbaar bij onze verkoopkantoren. Een lijst met verkoopkantoren is te vinden op het 
volgende internetadres: 
http://publications.europa.eu/others/agents/index_nl.htm 

Via EUR-Lex (http://eur-lex.europa.eu) heeft u direct en gratis toegang tot het recht van de 
Europese Unie. Op deze website kunt u het Publicatieblad van de Europese Unie raadplegen. 
U vindt er eveneens de Verdragen, de wetgeving, de jurisprudentie en de voorbereidende wetgevende 

besluiten. 

Meer informatie over de Europese Unie is te vinden op de volgende website: http://europa.eu 
NL


	Inhoud
	Verordening (EU, Euratom) n r. 904/2012 van de Raad van 24 september 2012 tot wijziging van Verordening nr. 422/67/EEG, nr. 5/67/Euratom tot vaststelling van de geldelijke regeling voor de voorzitter en de leden van de Commissie, de president, de rechters en de griffier van, alsmede de advocaten-generaal bij het Hof van Justitie, de president, de leden en de griffier van het Gerecht van eerste aanleg alsmede de president, de leden en de griffier van het Gerecht voor ambtenarenzaken van de Europese Unie
	Uitvoeringsverordening (EU) n r. 905/2012 van de Commissie van 3 oktober 2012 tot vaststelling van de forfaitaire invoerwaarden voor de bepaling van de invoerprijs van bepaalde groenten en fruit
	Uitvoeringsverordening (EU) n r. 906/2012 van de Commissie van 3 oktober 2012 tot wijziging van de bij Uitvoeringsverordening (EU) nr. 892/2012 vastgestelde representatieve prijzen en aanvullende invoerrechten voor bepaalde producten uit de sector suiker voor het verkoopseizoen 2012/2013
	Besluit van het Europees Parlement en de Raad van 12 september 2012 betreffende de beschikbaarstelling van middelen uit het Europees Fonds voor aanpassing aan de globalisering, overeenkomstig punt 28 van het Interinstitutioneel Akkoord van 17 mei 2006 tussen het Europees Parlement, de Raad en de Commissie betreffende de begrotingsdiscipline en een goed financieel beheer (aanvraag EGF/2011/017 ES/Aragón Bouw, Spanje) (2012/536/EU)
	Besluit van het Europees Parlement en de Raad van 12 september 2012 betreffende de beschikbaarstelling van middelen uit het Europees Fonds voor aanpassing aan de globalisering, overeenkomstig punt 28 van het Interinstitutioneel Akkoord van 17 mei 2006 tussen het Europees Parlement, de Raad en de Commissie betreffende de begrotingsdiscipline en een goed financieel beheer (aanvraag EGF/2011/008 DK/Odense Steel Shipyard, Denemarken) (2012/537/EU)

